



Michael Blohm

Developer

- 08. November 1973
- Postweg 76, 46145 Oberhausen
- +49 1522 287 86 01
- <https://m-blohm.it/>
- mail@m-blohm.it

Skills

SAP-ISU, EDIFACT

MS-Excel inkl. VBA

REST-API

Web (HTML, CSS, JS, PHP)

JTL-Wawi, Shopware

Python

Flutter

Java

SQL

Die Balken gehen von 0 (Grundverständnis) bis 6 (Experte).

Stärken

Kunden- & Lösungsorientiert, Teamplayer & -leader, Belastbar und vor allem Hilfsbereit

Ausbildung

- 2023 IHK Prüfung
Fachinformatiker Anwendungsentwicklung
- 1994 IHK Prüfung
Koch
- 1991 Fachoberschulreife
Freiherr vom Stein Gymnasium

Zertifikate

- 2011 Ausbildereignung
- 2022 SAP Foundation Level - System Handling

Sprachen

- Muttersprache Deutsch
- Level C1 Englisch

Berufserfahrung

- seit 2022 Entwickler WhatsDigital UG
Webentwicklung (Frontend), API & Datenmigration, eCommerce Optimierung (JTL-Wawi, Shopware 5/6)
- 2020 - 2022 Umschulung
Fachinformatiker Anwendungsentwicklung
- 2016 - 2020 Energie Sachbearbeiter EVB Kundenmanagement GmbH
Abrechnungs- und Zählerstandprojekte für Strom & Gas (LIEF/NETZ), Kundensupport, Auftragsmanagement, Lieferantenwechselprozesse
- 2011 - 2016 IT-Service Selbstständig
Netzwerke & Telefonanlagen, Office Optimierung (VBA), Schulungen, Webdesign
- 1995 - 2011 Gastronomie & Hotellerie Diverse
Küchenchef, Consultant, Trainer, F&B Management

Über mich

Um direkt den Elefanten im Raum anzusprechen:

"Wie kommt man von der Gastronomie zur IT?"

Computer & alles Technische haben mich immer schon sehr interessiert und wie man an meinem Alter unschwer erkennen kann, bin ich zusammen mit dem Internet und allem drum herum erwachsen geworden. Daher habe ich, als sich die Gelegenheit bot, mein Hobby zum Beruf und mit der Umschulung das Ganze dann auch offiziell gemacht. Die Zeit in der Gastronomie hat mich nachhaltig auf Kundenorientierung geprägt und zusammen mit einem hohen technischen Verständnis passe ich mich schnell neuen Herausforderungen an. Ich freue mich darauf alle meine beruflichen und persönlichen Kenntnisse/Erfahrungen erfolgreich in neuen spannenden Aufgaben/Projekten einsetzen zu dürfen.

Mehr über mich unter <https://m-blohm.it/>

Vielen Dank für Interesse.